Ф  Н  П  Р

Региональный союз

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.08.2018 г.

                 г. Иваново

                           № 50-3
Об итогах областного конкурса

«Лучший коллективный договор»

На конкурс представлены коллективные договоры 13 организаций, из которых:

три организации производственного сектора экономики:

Акционерное общество «Ивановская городская электрическая сеть», Общество с ограниченной ответственностью «ТОРГ», Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) «Милюковский»;
десять организаций социальной сферы:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Тополек» (г. Южа), Муниципальное образовательное учреждение основная школа № 8 (г. Фурманов), Муниципальное образовательное учреждение Иванковская средняя школа (Фурмановский район), Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 13 «Солнышко» (п. Лежнево), Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Вичугский районный Дом детского творчества», Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Шуйский многопрофильный колледж», Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Шуйский технологический колледж»,  Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Юрьевецкий агропромышленный колледж», Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кинешемский педагогический колледж», Общество с ограниченной ответственностью «Санаторий Зеленый городок».
В соответствии с постановлением Президиума Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» от 23.04.2018г. № 44-2 «О проведении областного конкурса «Лучший коллективный договор» организационным комитетом проанализированы представленные на конкурс материалы, проведена оценка коллективных договоров по критериям, определенным в Положении о конкурсе. Жюри конкурса подведены итоги.

На основании решения жюри областного конкурса «Лучший коллективный договор»

Президиум
Регионального союза

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В номинации «Лучший коллективный договор организации производственного сектора экономики» признать победителями коллективные договоры следующих организаций:

1 место – Акционерное общество «Ивановская городская электрическая сеть»;
2 место –   не присуждать;
3 место – Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) «Милюковский».
2. В номинации «Развитие социального партнерства и охват профсоюзным членством» признать победителем коллективный договор Общества с ограниченной ответственностью «ТОРГ».

3. В номинации «Лучший коллективный договор организации социальной сферы» признать победителями коллективные договоры следующих организаций:

1 место - Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Шуйский технологический колледж»;
2 место –  Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Шуйский многопрофильный колледж»;

2 место - Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Вичугский районный Дом детского творчества»;
3 место – Муниципальное образовательное учреждение Иванковская средняя школа;

3 место – Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Юрьевецкий агропромышленный колледж».

4. В номинации «Раздел «Оплата труда» признать победителями  коллективные договоры Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 13 «Солнышко» и Областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кинешемский педагогический колледж».

5. В номинации «Раздел «Социальные гарантии и медицинское обслуживание работников» признать победителем коллективный договор Общества с ограниченной ответственностью «Санаторий Зеленый городок».

6. Председатели первичных профсоюзных организаций, ставших победителями – призерами конкурса, награждаются дипломами и денежными премиями:
- в номинации «Лучший коллективный договор организации производственного сектора экономики»:
за 1 место - диплом 1 степени и денежная премия в размере 5,0 тыс. рублей - Акционерное общество «Ивановская городская электрическая сеть» (председатель профсоюзного комитета Т.В. Кузнецова);
за 3 место - диплом 3 степени и денежная премия в размере 2,0 тыс. рублей - Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) «Милюковский» (председатель первичной профсоюзной организации А.А.Костин);
- в номинации «Развитие социального партнерства и охват профсоюзным членством» - диплом победителя и денежная премия в размере 1,0 тыс. рублей: Общество с ограниченной ответственностью «ТОРГ» (председатель первичной профсоюзной организации О.В.Лебедева);
- в номинации «Лучший коллективный договор организации социальной сферы»:
за 1 место - диплом 1 степени и денежная премия в размере 5,0 тыс. рублей - Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Шуйский технологический колледж» (председатель первичной профсоюзной организации А.В.Котова);
за 2 место - диплом 2 степени и денежная премия в размере 3,0 тыс. рублей: Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Шуйский многопрофильный колледж» (председатель первичной профсоюзной организации С.А.Кабешова) и Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Вичугский районный Дом детского творчества» (председатель первичной профсоюзной организации С.Ю.Баклушина);
за 3 место - диплом 3 степени и денежная премия в размере 2,0 тыс. рублей: Муниципальное образовательное учреждение Иванковская средняя школа (председатель профсоюзной организации О.В.Касаткина) и Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Юрьевецкий агропромышленный колледж» (председатель первичной профсоюзной организации Л.В.Гостилова);
- в номинации «Раздел «Оплата труда» - диплом победителя и денежная премия в размере 1,0 тыс. рублей: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 13 «Солнышко» (председатель первичной профсоюзной организации Л.Б.Мазаева) и Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кинешемский педагогический колледж» (председатель первичной профсоюзной организации Л.В.Афанасьева);
- в номинации «Раздел «Социальные гарантии и медицинское обслуживание работников» - диплом победителя и денежная премия в размере 1,0 тыс. рублей Общество с ограниченной ответственностью «Санаторий Зеленый городок» (председатель профсоюзного комитета О.В. Зяблова).

7. Председателям первичных профсоюзных организаций, ставших победителями – призерами конкурса, предоставить в финансовый отдел ИОООП документы, утвержденные Положением о конкурсе (постановление Президиума ИОООП от 30.04.2018 № 44-2).

8. Выплату денежных средств произвести из членских профсоюзных взносов.

9. Редакции газеты «Профсоюзная защита» и редакции сайта ИОООП осветить итоги конкурса.

	Председатель ИОООП

	      А.Н. Мирской